ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   4168 /UBND-CCHC
V/v triển khai thực hiện các

Nghị định số 78/2025/NĐ-CP,
79/2025/NĐ-CP và 80/2025/NĐ-CP

ngày 01/4/2025 của Chính phủ

                       Huế, ngày12 tháng  4 năm 2025

                          Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành thành phố;
- UBND các quận, huyện, thị xã.

Ủy ban nhân dân thành phố nhận được Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày
01/4/2025 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,
hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số
79/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa
và xử lý văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 80/2025/NĐ-CP ngày
01/4/2025 của Chính phủ về tổ chức thi hành văn bản quy phạm pháp luật (các văn
bản kèm theo);

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Nguyễn Chí Tài có ý kiến như sau:
1. Các sở, ban, ngành thành phố; UBND các quận, huyện, thị xã tổ chức thực

hiện nghiêm túc, có hiệu quả các quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật, các Nghị định nêu trên;

2. Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan tham mưu UBND thành
phố ban hành quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật tại địa phương đảm
bảo phù hợp với Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, các Nghị định nêu
trên (Thay thế Công văn 6165/UBND-CCHC ngày 17/6/2024 của UBND thành
phố). Hoàn thành trước ngày 25/4/2025.

3. Giao Sở Tư pháp (cơ quan thường trực Hội đồng phổ biến, giáo dục pháp
luật tỉnh), Sở Văn hóa và Thể thao, UBND các quận, huyện, thị xã thực hiện tuyên
truyền, phổ biến nội dung các Nghị định này để tổ chức, cá nhân biết, thực hiện
theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tư pháp;
- CT, các PCT UBND TP;
- Công an thành phố;
- CVP, các PCVP UBND TP;
- Lưu: VT, CCHC.

TL. CHỦ TỊCH
KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Ngọc Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T08:18:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T08:18:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!